
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
N. 145 DEL 28/11/2023  

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA SISCOM 

S.P.A (P.I.: 01778000040) - ACQUISTO SOFTWARE PER MIGRAZIONE DATI 

ELETTORALE AD ANPR. CODICE CIG: A033D5FBFE. CODICE CUP: 

E71F23001630001. 

            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 03.03.2023 con il quale si provvedeva al conferimento  

delle funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 

ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

- il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione n. 7 del 31.03.2023; 

- il D.lgs. n.267 del 2000; 

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 

- il D.Lgs n. 36 del 2023; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Premesso che con Decreto del Ministero dell’Interno 17 ottobre 2022 recante “Modalità di 

integrazione nell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione di 

cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223” 

 

Considerato che con circolare nr. 118/2022 dal Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per i 

Servizi Elettorali - sono definiti l'adeguamento e l'evoluzione delle caratteristiche tecniche della 

piattaforma di funzionamento dell'ANPR per la sua integrazione con i dati relativi all'iscrizione 

nelle liste elettorali; 

Vista in particolare, la predetta circolare ove è stato evidenziato che l’Ufficiale elettorale deve 

procedere alla registrazione nell’ANPR dei dati elettorali entro e non oltre il 1° dicembre 2023, in 

linea con le previsioni del decreto summenzionato; 

Posto che con nota di prot. 1396 del 28.07.2023, da parte della Prefettura di Vercelli, viene 

comunicato che con Decreto n. 18/2023 del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale 

della Presidenza del Consiglio dei ministri del 26.05.2023, è stato definito il contributo da assegnare 

ai singoli Comuni per il completamento delle predette attività, e per i Comuni sino a 2.5000 abitanti 

risultano essere stati predisposti € 1.683,60; 

Considerato che la popolazione residente alla data della presente determinazione è pari a 96 

abitanti, di cui 48 maschi, 48 femmine e 67 famiglie; 

Considerato che è stato richiesto il preventivo per la fornitura e l'attivazione del piano di 

migrazione dati alla ditta Siscom spa con sede in Via Adua n. 4 –Cervere (CN), C.F./P.IVA 

01778000040, ditta già fornitrice dei software in utilizzo dagli uffici comunali; 

Ricevuto il preventivo, giusto prot. dell’Ente nr. 1523 del 28.08.2023, per la fornitura del pacchetto 

“Operazione AnprELETTORALE”, il quale ammonta a € 1.000 oltre IVA di Legge al 22%; 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente 

è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i (nonché le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 

conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG A033D5FBFE e 

CUP E71F23001630001; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

Dato Atto che ai sensi dell’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha 

modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le stazioni appaltanti possono 

acquistare beni e servizi sotto alla “mini-soglia” di € 5.000,00 senza avvalersi del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Rilevato che i dati relativi ai contratti di affidamento di lavori, servizi e forniture sono soggetti a 

pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato per fare parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione:  

1. Di procedere all’ affidamento del servizio in oggetto alla ditta Siscom S.p.a. con sede legale 

in Cervere (CN) P.I. 01778000040 per l’importo pari a 1.000,00 euro (IVA 22% esclusa); 

 

2. Di assumere impegno di spesa per l’importo di € 1.000,00 IVA 22% esclusa per complessivi 

€ 1.220,00; 

 

1. di imputare la spesa per complessivi € 1.220,00, come segue: 

  

Missione Prog. Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 02 1 103 150/1/1 U.1.03.02.07.006 2023-

2025 

2023 € 

1.220,00 

 

2. Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento ad avvenuta registrazione dell’impegno, 

previa presentazione di fattura elettronica. 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente 

regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  

 

4. Di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Carmen Durio 

Firmato Digitalmente 

 

 

       

 


